
 

 

 Trg Bosne i Hercegovine 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 03-1-02-4-116-3/20 
Sarajevo, 29.07.2020.godine 
 
Temeljem članka 61. stavak (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, br. 32/02, 102/09 i 72/17) i 
članka 33f. stavak (2) točka a), a u svezi s člankom 33i. stavak (1) Zakona o financiranju institucija 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13) i članka 24. 
Zakona o unutarnjoj reviziji institucija BiH („Službeni glasnik BiH“ br. 27/08 i 32/12) i Odluke o 
usvajanju Strategije razvoja sustava unutarnjih financijskih kontrola u institucijama Bosne i 
Hercegovine za razdoblje 2020-2025. godine („Službeni glasnik BiH“ broj: 43/20), ravnatelj Središnje 
harmonizacijske jedinice Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine donosi 
 
 

O D L U K U 

o donošenju Operativnog godišnjeg akcijskog plana Strategije razvoja sustava unutarnjih 

financijskih kontrola u institucijama Bosne i Hercegovine za  2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

(1) Ovom odlukom Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i trezora Bosne i 
Hercegovine donosi Operativni godišnji akcijski plan Strategije razvoja sustava  unutarnjih 
financijskih kontrola u institucijama Bosne i Hercegovine za 2020. godinu (Operativni godišnji 
akcijski plan).   

(2) Operativni godišnji akcijski plan usklađen je s ciljevima i mjerama za realizaciju ciljeva iz oblasti 
javnih unutarnjih kontrola u institucijama Bosne i Hercegovine utvrđenih Strategijom razvoja 
sustava unutarnjih financijskih kontrola u institucijama Bosne i Hercegovine za razdoblje 2020-
2025. godine (Strategija).  

 
Članak 2. 

(Sadržaj akcijskog plana) 
(1) Operativni godišnji akcijski plan sadrži ciljeve utvrđene Strategijom, aktivnosti za realizaciju 

utvrđenih ciljeva, nositelje aktivnosti, rokove za njihovu provedbu i pokazatelje uspješnosti.   
(2) Planirani rokovi za realizaciju pojedinih aktivnosti u godišnjem akcijskom planu korigirani su u 

odnosu na planirane rokove u Akcijskom planu Strategije zbog kašnjenja usvajanja Strategije i 
zbog pomjeranja rokova za realizaciju ciljeva Projekta „Unaprjeđenje unutarnjih kontrola u 
javnom sektoru BiH“. 

(3) Operativni godišnji akcijski plan sastavni je dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
(Realizacija) 

Institucije BiH dužne su donijeti godišnje akcijske planove za uspostavu i unaprjeđenje sustava 
unutarnjih financijskih kontrola za 2020. godinu sukladno Operativnom godišnjem akcijskom planu, 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANCIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 

 

 Trg Bosne i Hercegovine 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

preporukama unutarnje revizije, Ureda za reviziju institucija BiH i unutarnjim aktima kojima su 
regulirali oblast unutarnjih financijskih kontrola u instituciji.     
 

Članak 4. 
(Izvješćivanje) 

(1) Institucije BiH - nositelji aktivnosti iz Operativnog godišnjeg akcijskog plana, dužne su dostaviti 
Središnjoj harmonizacijskoj jedinici Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine izvješće 
o realizaciji mjera iz Operativnog godišnjeg akcijskog plana u okviru godišnjeg izvješća o 
sustavu financijskog upravljanja i kontrole za 2020. godinu sukladno instrukcijama Središnje 
harmonizacijske jedinice Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine. 

(2) Institucije BiH u čijem sastavu djeluju jedinice unutarnje revizije, kao i jedinice unutarnje 
revizije  dužne su dostaviti Središnjoj harmonizacijskoj jedinici Ministarstva financija i trezora 
Bosne i Hercegovine izvješće o realizaciji mjera iz Operativnog godišnjeg akcijskog plana koje se 
odnose na unutarnju reviziju u okviru godišnjih izvješća o unutarnjoj reviziji sukladno 
instrukcijama Središnje harmonizacijske jedinice Ministarstva financija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

(3) Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine u 
posebnom će poglavlju u godišnjim konsolidiranim izvješćima o sustavu unutarnje revizije i 
financijskog upravljanja i kontrole u institucijama BiH za 2020. godinu izvješćivati Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine o realizaciji mjera i aktivnosti iz Operativnog godišnjeg akcijskog 
plana prema utvrđenim pokazateljima uspješnosti.  

 
Članak 5. 

(Objavljivanje) 
(1) Odluka i Operativni godišnji akcijski plan objavljuju se na web stranici Ministarstva financija i 

trezora Bosne i Hercegovine (www.mft.gov.ba) u dijelu koji se odnosi na Središnju 
harmonizacijsku jedinicu Ministarstva financija i trezora BiH. 

(2) Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine 
obavijestit će sve institucije o donošenju i objavljivanju Odluke o donošenju operativnog 
godišnjeg akcijskog plana. 

(3) Donošenjem Operativnog godišnjeg akcijskog plana stavlja se van snage Odluka o donošenju 
Privremenog  operativnog godišnjeg akcijskog plana za razvoj i unaprjeđenje sustava unutarnjih 
financijskih kontrola u institucijama Bosne i Hercegovine za 2020. godinu broj 03-1-02-4-116-
1/20 od 28.05.2020. godine, zajedno s Privremenim operativnim godišnjim akcijskim planom 
SHJ MFiT BiH za razvoj i unaprjeđenje sustava unutarnjih financijskih kontrola u institucijama 
BiH za 2020. godinu. 

  
 

 
 
 

 

 
 

RAVNATELJ 
 

   Ranko Šakota, v.r. 

 

http://www.mft.gov.ba/

